Cad. 1 / Página 59TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.801 - Disponibilização: terça-feira, 6 de maio de 2025

SECRETARIA JUDICIÁRIA
GABINETE

DESPACHOS EXARADOS PELA SECRETÁRIA JUDICIÁRIA, DILCEMA ARAUJO ALMEIDA

TJ-ADM-2025/33218 Pessoa Física faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do perito especialista em Psicologia, Emily Clécia Brandão Machado, CRP 03/21543, no
Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na Realização de Atos de Peritos, Tradutores, Intérpretes e Atividades Afins,
com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019.
Autorizo, na forma do item 2.2.1 do Edital de Credenciamento 001/2017 c/c Resolução CM 01/2019., sua inclusão no banco
de dados do sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2025
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LABOR INDÚSTRIA DE
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.983.736/0001-03, firmam a presente Ata de Registro de
Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2024, Lote 03 (Grupo 06), decorrente da licitação no processo administrativo
PA. de nº TJ-CON-2024/00727. Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de Mobiliários do 2º Grau
(cadeiras, sofás e armário baixo), para atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no valor total de R$
145.740,00 (cento e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais). Prazo: 12 (doze) meses, contados da data da
assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação no Portal Nacional de Compras - PNCP. Data: 30/04/2025.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MILANFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 86.729.324/0002-61, firmam a presente Ata
de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 055/2024, Lote 02 (Grupo 02), decorrente da licitação no processo
administrativo PA. de nº TJ-CON-2025/00441. Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de Mobiliários do
1º Grau (armários, mesas, sofás e painéis), para atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no valor
total de R$ 2.712.485,50 (dois milhões, setecentos e doze mil, quatrocentos e oitenta e cinco mil e cinquenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da Ata, com eficácia legal após a publicação no Portal Nacional de
Compras - PNCP. Data: 30/04/2025.

8º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 27/22-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SEC SERVICOS DE MÃO DE
OBRA TEMPORARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 33.282.182/0001-90. Objeto: Aditar o Contrato de Prestação de Serviços
nº 27/22-S, conjuntamente com os Aditivos 129/2022-AS, 157/22-AS, 116/23-AS, 60/2023-AS, Quinto Termo Aditivo, Sexto
Termo Aditivo e Sétimo Termo Aditivo, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 11 de maio de 2025. O valor
mensal estimado do contrato será de R$328.618,16 (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e dezoito reais e dezesseis
centavos), totalizando, para o período de 12 (doze) meses, o montante de R$ 3.943.417,92 (três milhões, novecentos e
quarenta e três mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos), que serão atendidas através da Unidade
Orçamentária, 2.04.101-2.04.601, Unidade Gestora DSG 0008/0006, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa
3.3.90.39, Sub-Elemento 39.052, Fontes 113/120/313/320. PA Nº TJ-ADM-2024/00115. Data: 30/04/2025.

8º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 28/22-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SEC SERVICOS DE MÃO DE
OBRA TEMPORARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 33.282.182/0001-90. Objeto: Aditar o Contrato de Prestação de Serviços
nº 28/22-S, conjuntamente com os Aditivos 124/2022-AS, 155/22-AS, 57/2023-AS, 120/2023-AS, Quinto Termo Aditivo, Sexto
Termo Aditivo e Sétimo Termo Aditivo, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 11 de maio de 2025. O valor
mensal estimado do contrato será de R$361.194,79 (trezentos e sessenta e um mil, cento e noventa e quatro reais e setenta
e nove centavos), totalizando, para o período de 12 (doze) meses, o montante de R$4.334.337,48 (quatro milhões, trezentos
e trinta e quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos), que serão atendidas através da Unidade
Orçamentária, 2.04.101-2.04.601, Unidade Gestora DSG 0008/0006, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa
3.3.90.39, Sub-Elemento 39.052, Fontes 113/120/313/320. PA Nº TJ-ADM-2024/00082. Data: 30/04/2025.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO N° 167/2024
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MUNICÍPIO DE PAU BRASIL,
inscrito no CNPJ/MF de nº 13.682.299/0001-53. Objeto: as alteração no teor do parágrafo primeiro do convênio nº 167/2024,
para o MUNICÍPIO colocar à disposição do TRIBUNAL, sem ônus para este, os serviços de 02 (dois) servidores para
colaborarem nas atividades administrativas da Comarca de Camacã, de cuja circunscrição o Município de Pau Brasil faz
parte. PA Nº TJ-ADM-2024/63144. Data: 30/04/2025.

T
JC

O
N

202400727V
06

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
JULIANO DOURADO MATOS CUNHA.
Documento Nº: 1635591.32658217-7935 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

1082

	dje adm 3801.pmd. 06.05.25